4 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г. №269
Котельниково

Об организации двухразового питания
обучающихся 1-11 классов
детей с ОВЗ и детей-инвалидов
в МКОУ СШ № 2

На основании ст. 79 п.7 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», постановления администрации Волгоградской области от 27 октября
2021 г. N 609-п «О внесении изменений в постановление администрации Волгоградской области
от 10 августа 2020г. №470-П "Об установлении размера частичной компенсации стоимости
горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не
менее одного раза в день, на одного обучающегося в день», решения Котельниковского районного
совета народных депутатов Волгоградской области от 28.06.2019г № 69/544 «О порядке
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Котельниковского
муниципального района Волгоградской области», во исполнении приказа отдела образования
Администрации Котельниковского муниципального района от 06.08.2024г.
№185-Д «Об организации двухразового питания обучающихся 5-11 классов детей с ОВЗ и детей-
инвалидов в общеобразовательных учреждениях Котельниковского муниципального района№

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить двухразовым горячим питанием на бесплатной основе обучающихся 1-11

классов детей -  инвалидов и детей с ОВЗ, получающих обучение в очной форме и не
относящихся к льготным категориям согласно закону Волгоградской области «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
организации питания обучающихся» от 29.07.2020 статья 46 «Меры социальной
поддержки обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в
Волгоградской области»:

1.1. Организовать двух разовое горячее питание учащимся -  1-4 классов -  3 человека:
1-й раз из расчёта 91,69 рублей в день на одного обучающегося за счет средств

муниципального бюджета Котельниковского муниципального района.
2-й раз из расчёта 22,54 рубля в день на одного обучающегося за счет средств

муниципального бюджета Котельниковского муниципального района.
1.2. Организовать двух разовое горячее питание учащимся -  5-11 классов -  5 человека:

1-й раз из расчёта 91,69 рублей в день на одного обучающегося за счет средств
муниципального бюджета Котельниковского муниципального района.

2-й раз из расчёта 22,54 рубля в день на одного обучающегося за счет средств
муниципального бюджета Котельниковского муниципального района. '•

1.3 Предоставить в МКУ «Централизованная бухгалтерия» копии приказов по
организации питания обучающихся детей-инвалидов и детей с ОВЗ не относящихся к
льготной категории.

2. Определить количество дней питания при 5-дневной учебной неделе: ! ’
• сентябрь -  21 дней,

3. Контроль за исполнением данного приказа

• октябрь - 19 дней,
• ноябрь - 19 дней,
• декабрь - 19 дней.

Директор МКОУ СШ № 2 г. Котельнико!